



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
OBRA:
FECHAMENTO ALAMBRADO CRECHE RIO ANTINHAS

EMPRESA: PARMATEL INDÚSTRIA DE TELAS LTDA
PROC. LICIT.: 54/2023 TOMADA DE PREÇO: 04/2023
CONTRATO: 052/2023 ORDEM DE SERVIÇO: 29/06/2023

1A MEDIÇÃO

DATA / 09/08/2023/ PERÍODO 26/06/2023 a 09/08/2023

MEDIÇÃO DE SERVIÇOS

| ITEM | ITEM | DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS E SERVIÇOS | QUANT. | UNID. | PREÇO | CUSTO TOTAL | MEDIDO | EXECUTADO | % |
|--------------------|------|---|--------|-------|--------|-----------------|---------------|---------------------|----------------|
| ALAMBRADO | 1 | TELA DE ARAME ONDULADA, FIO *2,77* MM (12 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M GALVANIZADO | | | | | | | |
| | | FIXADA COM 3 ARAMES GALVANIZADOS 10 BWG(SUP/CENTRO/INFERIOR) | 243,00 | M2 | 65,30 | 15879,75 | 243,00 | R\$ 15.879,75 | 100,00% |
| VIGA DE CONCRETO | 2 | FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA | 75,50 | M2 | 121,52 | 9174,76 | 75,50 | R\$ 9.174,76 | 100,00% |
| | | EIRA SERRADA, E=25MM, 4 UTILIZAÇÕES. VIGA 12x30cm | | | | | | | |
| | | ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM(4 BARRAS) | 79,00 | KG | 23,51 | 1857,32 | 79,00 | R\$ 1.857,32 | 100,00% |
| | | CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. | 4,55 | M3 | 578,97 | 2634,31 | 4,55 | R\$ 2.634,31 | 100,00% |
| MOURÃO | 3 | MOURÃO DE CONCRETO, ALTURA 2,60 (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) | 72,00 | UNID. | 92,34 | 6648,70 | 72,00 | R\$ 6.648,70 | 100,00% |
| | | MOURAO DE CONCRETO CURVO,10 X 10 CM, H= *2,60* M + CURVA DE 0,45 M | | | | | | | |
| PORTÃO CORRER | 4 | PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, PINTADO, COM TRILHOS E ROLDANAS | 6,60 | M2 | 760,51 | 5019,39 | 6,60 | R\$ 5.019,39 | 100,00% |
| PORTÃO ABRIR | 5 | PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, PINTADO - COMPLETO | 2,40 | M2 | 549,49 | 1318,77 | 2,40 | R\$ 1.318,77 | 100,00% |
| ARAME | 6 | ARAME FARPADO GALVANIZADO, 14 BWG (2,11 MM), CLASSE 250 | 378,00 | ML | 7,85 | 2967,00 | 378,00 | R\$ 2.967,00 | 100,00% |
| TOTAL GERAL | | | | | | 45500,00 | MEDIDO | R\$45.500,00 | 100,00% |

JACKSON MARCONDES CALBUSCH

CREA/SC 5.384-3